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سردار موشکی حزب الله که بود؟

سردار مجاهد ابراهیم محمد قبیسی ملقب به »حاج ابوموسی« 
بعدازظهر روز سه شنبه در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به 
حومه جنوبی بیروت در راه آزادی بیت المقدس به شهادت رسید.

  ابراهیم محمد قبیسی ملقب به حاج ابوموسی تعدادی از 
تشکیلات موشکی در مقاومت اسلامی را فرماندهی می کرد.

  حزب الله بامداد چهارشنبه در اطلاعیه ای اعلام کرد که 
»ابراهیم محمد قبیسی« ملقب به »حاج ابوموسی« از فرماندهان 

مقاومت اسلامی لبنان در راه قدس به شهادت رسیده است.
  جنگنده های رژیم صهیونیستی روز سه شنبه یک ساختمان 
در محله »الغبیری« در ضاحیه جنوبی بیروت را بمباران کردند.

  در این حمله یک ساختمان ۶طبقه هدف قرار گرفت که 
3 طبقه از این ساختمان تخریب شد.

  »حاج ابوموسی« متولد 19۶2/10/10در شهر زبدین در 
جنوب لبنان است که از آغاز راه اندازی مقاومت اسلامی در 

سال13۶1 به صفوف مقاومت پیوست.
  وی در ساختارهای مقاومت اسلامی به مسئولیت های 

سازمانی رسید.
  او مسئولیت بسیاری از عملیات های مقاومت اسلامی علیه 
اشغالگران صهیونیست را به ویژه در محور منطقه ای که بین 

سال های 1998 تا 2000  بود برعهده گرفت.
  او بین سال های 2001 تا 2018 مسئول واحد نظامی بدر 

)شمال رودخانه لیتانی( بود.
  شهادت این فرمانده ارشد حزب الله لبنان در حالی است که 
ارتش اشغالگر اسرائیل طی روزهای اخیر به شکل بی سابقه ای از 
جنگ 33روزه به این سو، مناطق جنوب و شرق لبنان و همچنین 

بیروت را آماج حملات خود قرار داده است.

پرواز»قادر۱«بهوقتطوفانالاقصی

پنجشنبه  پنجشنبه  55 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92139213
اعزام۷۰۰نیروازلندنبهقبرسبرایتخلیهاتباعانگلیسیازلبنان

در بحبوحه حملات رژیم صهیونیستی به لبنان، انگلیس به منظور کمک به شهروندان این کشور برای ترک خاک 
لبنان، ۷۰۰نیروی نظامی به قبرس اعزام می کند. آمریکا، عربستان، فرانسه، اندونزی، لهستان، آلمان، ایرلند، هلند، 
سوئد، نروژ، بلژیک، دانمارک، قطر، بحرین پیش از این از اتباع خود خواسته بودند تا لبنان را فوراً ترک کنند./گاردین

تشکیلاتخودگردانمدعیادارهغزهشد
نخست وزیر تشکیلات خودگردان مدعی شد که نوار غزه بعد از پایان جنگ به  دست این تشکیلات اداره خواهد 
شد. وی همچنین ادعا کرد که حاکمیت تشکیلات خودگردان فلسطین بر نوار غزه به  گونه ای اعمال می شود که 

شامل تمام نهادهای فلسطینی است، بدون اینکه کسی از آن خارج شود./ المیادین

صفحه آرا: مجید اصغری

جان مرشایمر علیه صهیونیسم
جان مرشایمر، دانشمند علوم سیاسی 
درباره جنگ در غزه و منطقه گفت: 
اگر اسرائیل می خواهد ایران و متحدان 
منطقه ای این کشور متوقف شوند باید 
دست از اشغالگری بردارد؛ اشغالگری 
سرچشمه مشکلات است؛ اسرائیل نخواهد توانست حماس را 
شکست دهد و حزب الله را نیز شکست نخواهد داد. بخشی از 

نظرات او درباره مسائل منطقه به شرح ذیل است:
  نیروهای فلسطینی لشکر پیاده نظام و توپخانه ندارند، 

از چه نظر می توانند تهدیدی برای اسرائیل باشند.
  این طور نیست که حماس نماینده یک تهدید وجودی باشد یا 

حتی حزب الله نماینده یک تهدید وجودی باشد.
  بنیامین نتانیاهو کاملا خوشحال بود که در قدرت است و او 

نمی خواهد که از قدرت کنار رود.
  نتانیاهو منافع شخصی زیادی در جنگ دارد؛ او بعد از جنگ با 

اتهامات فساد روبه رو می شود.
   اشغال ریشه اصلی مشکل اینجاست و اینکه اسرائیلی ها با 

فلسطینی ها چه می کنند.
   فلسطینی هایی در آپارتاید زندگی می کنند و بالاخره 
مقاومت می کنند و این دقیقا همان چیزی است که در حال 

رخ دادن است.
  اسرائیل هم اکنون به دردسر عمیقی گرفتار شده و مشکلش 
واقعی است؛ مهم تر اینکه هیچ راهی برای خروج از این وضعیت 

هم ندارد.
  اگر با ایران وارد جنگ شود، ایرانی ها از طریق حمله هوایی 

حجم وسیعی از موشک و پهپاد شلیک می کنند.
  اسرائیل در داخل نیز به خاطر مشکلات داخلی ضعیف شده 

است.
  آمریکا در سال2024 بیش از 18میلیارد دلار به اسرائیل 

کمک کرد.
  با این ارتش خسته از جنگ با حماس، حمله به حزب الله 

دیوانگی است؛ حتی اگر ما به آنها کمک کنیم.
  ایران پس از انجام حمله، خود را مقید به حمله متقابل به 

هرگونه اقدام تهاجمی مجدد از سوی اسرائیل کرد.
  اکنون پرواضح است که اسرائیلی ها اشتباه کردند و محاسبات 

آنها اشتباه بود؛ زیرا تصور می کردند تهران اقدامی نخواهد کرد.
  مشکلات ناشی از ویرانی غزه حل نشده باقی می ماند و این 
مشکل در مرزهای آنهاست و ایران هم به سمت یک کشور 

هسته ای پیش می رود.
  مشکلات اسرائیل راه حلی ندارند و در حال افزایش هستند.

  آنچه در غزه اتفاق می افتد، هولناک است و این نمونه دیگری 
از عدم پایبندی آنها به قانون است.

 ارتش  40هزار نفری
در جولان شمالی

روزنامه صهیونیستی هاآرتص در گزارش خود آورده است 
که 40هزار رزمنده از 3کشور عربی به نزدیکی بلندی های 
جولان اشغالی سوریه رسیده اند تا برای حمایت از حزب الله 
در درگیری های زمینی احتمالی علیه ارتش رژیم اسرائیل 

آماده شوند.
  40هزار نیرو از 3کشور عربی برای حمایت از حزب الله و 
شرکت در نبرد احتمالی با ارتش رژیم اسرائیل وارد منطقه 

جولان سوریه شدند.
  این افراد منتظر فرمان سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله 

لبنان هستند. 
  حتی اگر این 40هزار نیرو نظامی حرفه ای نباشند، باز این 

موضوع باعث نگرانی شدید ]ارتش رژیم اسرائیل[ می شود.
  مقام امنیتی اسرائیل: دیدیم که نیروهای مسلح 2 تا 3هزار 
نفری وقتی یک شهرک را غافلگیر و به آن حمله می کنند، 

چه کاری می توانند انجام دهند.
  در صورت لزوم، ارتش اسرائیل به سمت انجام عملیات نظامی 
در سوریه نیز حرکت خواهد کرد تا به شکل بهتر به دمشق بگوید 

که حضور آنها)رزمندگان 3کشور( را در آنجا برنمی تابد.
  تاکنون هیچ اظهارنظری از سوی دمشق و حزب الله یا تل آویو 

منتشر نشده است.
  یک نهاد امنیتی در رژیم صهیونیستی نیز اذعان کرد که 
حزب الله توانمندی هایی دارد که می تواند عرصه های دریایی و 

اقتصادی این رژیم را تهدید کند.
  این حزب همچنان قدرت شلیک 100هزار موشک برای هدف 

قرار دادن اراضی اشغالی را دارد.
  همچنین خبرگزاری اسپوتنیک روسیه در گزارشی مدعی 
شد نیروهای یمنی در قالب گروه های کوچک و با هماهنگی 
اطلاعاتی سوریه و لبنان)حزب الله( از طریق خاک اردن وارد 

سوریه شدند.
   این نیروها در پی آمادگی گروه های مقاومت برای مرحله 
بعدی تشدید تنش اسرائیل و کشورهای عربی منطقه به ویژه 

سوریه هستند.
  نیروهای مسلح یمن دارای تیپ های ویژه ای هستند که از 
ماه ها پیش برای مقابله زمینی با ارتش رژیم صهیونیستی در 

مانورهای مختلف آموزش دیده اند.
  در سال200۶، حزب الله نشان داد که دارای یک شبکه 
تونلی عظیم است و این امر در سال های بعد برجسته تر شد. در 

سال2019، اسرائیل تونلی به عمق 22طبقه پیدا کرد.

حزب الله لبنان اعلام کرده که در ساعات 
اولیه چهارشنبه با موشک بالستیک 
17تنی »قادر 1« مقر فرماندهی موساد 

در حومه تل آویو را هدف قرار داده است. 
در بیانیه حزب الله آمده که این مرکز 
مسئول ترور فرماندهان و انفجار پیجرها 

بوده است.
رسانه های عبری ازجمله تارنمای 
»یسرائیل هیوم« با اشاره به اینکه حزب الله 
برای نخستین بار از زمان آغاز جنگ غزه 

با موشک بالستیک از لبنان تل آویو را 
هدف قرار داده، نوشته اند این حمله در 
ساعت 6و 29دقیقه صبح )دیروز( انجام 
شده است؛ یعنی همان زمانی که عملیات 
طوفان الاقصی از غزه آغاز شد. گفته شده، 
نزدیک به یک میلیون صهیونیست در 
تل آویو تنها طی چند دقیقه پس از شلیک 

موشک به پناهگاه ها هجوم برده اند.
درحالی که در بیانیه حزب الله از هدف 
قرار گرفتن این مقر صحبت شده، برخی 
منابع عبری مدعی شده اند که این موشک 
توسط سامانه پدافند هوایی فلاخن داوود 
)مختص رهگیری موشک های میان برد( 

رهگیری شده است.

تور گردشگری نسل کشی

رژیم صهیونیستی هر بار در رفتار غیرانسانی خود یک گام پیش 
می رود. به تازگی نیز مقامات صهیونیستي اقدام به برگزاری 
گردشگری و تور بازدید از ویرانه های برجای مانده از نوار غزه 
برای شهرک نشینان کرده اند. برنامه ای که جز نشان دادن آثار 
جنایت چیزی در پي ندارد، اما گویی اسرائیلی ها از دیدن این 
آثار جنایت آمیز لذت می برند. در فیلم کوتاهی که از بازدید 
شهرک نشینان صهیونیست از ویرانه های غزه توسط خبرگزاری 
تی آرتی ترکیه منتشر شده است، گروهی از شهرک نشینان در 
ساعات اولیه شب سوار بر قایقی تفریحی می شوند تا از روی 
آب ویرانه های غزه را تماشا کنند. در این ارتباط گزارش شده 
است که سکاندار این قایق تفریحی تلاش دارد تا حد امکان 
بازدیدکنندگان را به سواحل غزه نزدیک کند تا شهرک نشینان 

نمای بهتری را از ویرانه های غزه ببینند.

غزه صهیونیست نشین می شود 
دانیل ویس، زنی میانسال که به نظر می رسد مدیریت این تور 
گردشگری را برعهده دارد، در این فیلم توضیح می دهد که هدف 
از این بازدید درک این موضوع است که از الان غزه به طور کامل 
یهودی نشین خواهد شد. همزمان با این بازدید، صدای بمب ها و 
بمباران ها علیه غزه شنیده می شود و هر چنددقیقه ای بخشی از 

غزه بر اثر انفجار بمب ها روشن می شود.

برنامه ساخت شهرک صهیونیست نشین در غزه 
سون هرملچ، زن عضو کنست)پارلمان( اسرائیل که در این بازدید 
حضور دارد، توضیح می دهد که اگر همه  چیز خوب پیش برود و 
ما برنده شویم، شاهد ساخت نخستین شهرک های یهودی نشین 

جدید در غزه طي آینده اي نزدیک خواهیم بود.

تور گردشگری غزه با هماهنگی ارتش اسرائیل
 پوشش اغلب بازدید کنندگان در این تور گردشگری، شامل 
لباس ها و البسه خاص یهودیان تندرو حریدی است و به احتمال 
زیاد نزدیک شدن قایق این گروه از تندروهای صهیونیست با 
هماهنگی کامل با ارتش رژیم صهیونیستی انجام شده است؛ 
چون این بازدید همزمان با بمباران غزه صورت گرفته و این 
احتمال وجود دارد که در صورت عدم  اطلاع نیروی هوایی ارتش 
رژیم صهیونیستی، این قایق از طرف جنگنده های صهیونیستی 
به دلایل امنیتی هدف قرار گیرد؛ لذا تردیدی از نقش و هماهنگی 

ارتش اسرائیل در برگزاری این تور گردشگری نیست.

موشک  بالستیک قادر 1حزب الله در ساعت آغاز عملیات طوفان الاقصی برای نخستین بار به آسمان تل آویو رسید

رضا عموئیگزارش1
روزنامه نگار

هدفحزباللهدرحومهتلآویوکجابود؟
  مقری که حزب الله هدف قرار داده در اردوگاه های گلیلوت در شهر 

رمات هشارون قرار دارد. 
  این پایگاه با مساحتی بالغ بر 18۷0 دونم شامل پایگاه مرکزی واحد 

اطلاعاتی معتبر 8200 است.
  این پایگاه ها همچنین شامل کمپ هرتزوگ است که مدرسه اطلاعات 

نظامی )امان( و کمپ دیان در آن قرار دارد.
  مقر سرویس اطلاعاتی و مأموریت های ویژه موساد، مرکز میراث 
اطلاعاتی و محل بزرگداشت کشته شدگان سرویس های اطلاعاتی 

اشغالگران نیز در نزدیکی این اردوگاه ها قرار دارد.

سانسورتلفاتحملاتحزبالله
با وجود حملات سنگین حزب الله به مناطق مختلف در سرزمین های 
اشغالی در چند روز گذشته، هنوز هیچ آماری از تلفات این حملات منتشر 
نشده است. اورن زیو اورن زیو روزنامه نگار و مفسر سیاسی اسرائیلی، با 
اشاره به سانسور گسترده اخبار جنگ در سرزمین های اشغالی می گوید 
بخش گسترده ای از این سانسور توسط ارتش اعمال می شود اما 
علاوه براین، رسانه های این منطقه خودسانسوری نیز دارند؛ رویه ای که 
از هفتم اکتبر سال 2023تشدید شده و هدفش پنهان کردن واقعیت های 
جنگ از افکار عمومی اسرائیل است. آنطوان شلحت کارشناس امور 
اسرائیل نیز با اشاره به اینکه از زمان آغاز تشدید تنش ها در جبهه شمالی، 
اسرائیلی ها سعی کرده اند در 2 سطح از کنترل نظامی برای سانسور اخبار 

استفاده کنند به خبرگزاری الجزیره گفته:

  سطح اول کنترل ارتش اسرائیل در ارتباط با انتشار اخبار در خارج از 
سرزمین های اشغالی است که با تشدید جنگ در غزه و تلاش برای انتقال 

آن به لبنان انجام می شود.
  سطح دوم، مربوط به جبهه داخلی رژیم اشغالگر بوده و با تشدید 

سانسور نظامی و سلب آزادی رسانه ها همراه است.
  به گفته شلحت، سیاست سانسور نظامی اشغالگران همزمان با جنگ 
در لبنان تشدید شده و به همین دلیل پس از عملیات های دقیق و ضربات 
سخت حزب الله در جبهه شمالی هیچ گزارشی از تلفات و خسارت های 

احتمالي در این جبهه منتشر نمی  شود.
  به گفته این کارشناس، سانسور نظامی شدید در زمینه تلفات جبهه 
شمالی، ناشی از موفقیت حزب الله در ایجاد کمربند امنیتی در مناطق و 

اراضی تحت سیطره اسرائیلی هاست.

مشخصاتموشکبالستیکقادر۱
  برد موشک: قادر 1 از دسته موشک های بالستیک دوربرد است 
که توانایی هدف گیری مناطق راهبردی و مراکز فرماندهی در عمق 

خاک دشمن را دارد.
  دقت بالا: قادر 1به سیستم های هدایت پیشرفته ای مجهز است 

که به آن امکان می دهد با دقت به اهداف مشخص برخورد کند.
  قدرت تخریبی زیاد: موشک  های بالستیکی مانند قادر 1 معمولا 
از کلاهک های سنگین استفاده می کنند که توان تخریبی بالایی برای 
نابودی اهداف مهم مانند پایگاه های نظامی یا مراکز فرماندهی دارند.

  پرتاب از نقاط مختلف: حزب الله به دلیل ماهیت غیرمتمرکز و 
استفاده از تاکتیک های جنگ چریکی، توانایی پرتاب این موشک ها 
از مناطق مختلف و پنهانی را دارد که شناسایی و انهدام سکوی پرتاب 

را برای دشمن دشوار می کند.
  استفاده در جنگ های نامتقارن: موشک های قادر 1در 
جنگ های نامتقارن به عنوان ابزار راهبردی مورد استفاده قرار 
می گیرند و به حزب الله این امکان را می دهند که حملات دقیق و 

تأثیرگذار انجام دهد.

مقرسرویساطلاعاتی
ومأموریتهایویژهموساد
یکی از مقرهایی که هدف موشک بالستیک حزب الله قرار گرفت مقر 
سرویس اطلاعاتی و مأموریت های ویژه موساد بود که به گفته حزب الله، 
مرکز مسئول ترور فرماندهان مقاومت لبنان و انفجار اخیر دستگاه های 
ارتباطی ازجمله پیجرها بوده است. سازمان موساد چندین بخش دارد 

که برخی از آنان عبارتند از: 

  بخش جمع آوری اطلاعات: بزرگ ترین بخش موساد است و 
مسئولیت عملیات جاسوسی را برعهده دارد.

  بخش همکاری و اقدام سیاسی )وادات(: فعالیت های سیاسی و 
همکاری با سرویس های اطلاعات خارجی کشور های به اصطلاح دوست 

را انجام می دهد.
  بخش عملیات ویژه )متساوا(: ترور های بسیار حساس و اقدامات 
شبه نظامی ازجمله پروژه های ربودن افراد خاص را برعهده دارد. به نظر 
می رسد که مقر این بخش جزو اهداف حمله موشکی حزب الله بوده است.

  بخش تبلیغات و ضد تبلیغات: مسئول اجرای جنگ روانی، تبلیغات 
و عملیات فریب است.

  بخش تحقیقات: مسئول تولید اطلاعات نظیر گزارش های روزانه، 
خلاصه وضعیت های هفتگی و گزارش های مشروح ماهانه است.

  بخش تکنولوژی: مسئول توسعه فناوری های پیشرفته برای 
پشتیبانی فنی از عملیات های گسترده موساد است.

۱5.5تا۱5.58متر طول

۱.25متر قطر

۱5تا۱۷.5تن وزن

۷۰۰تا۱۰۰۰کیلوگرم وزن کلاهک جنگی

۱۳5۰تا۱۹5۰کیلومتر برد موشک
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